指導者各位 殿

平成２８年１月２５日

長野県テニス協会 普及指導委員会 酒井徹

 日頃は、長野県テニス協会の普及、発展、運営に、ご協力賜りまして

誠にありがとうございます。

 指導者の皆様におかれましては、各方面でのテニス指導に日々ご尽力

いただいていることと思いますが、テニス技術は言うに及ばず、指導理

論・指導法・フィジカルトレーニング・メンタルトレーニング・栄養学

・救急法・ルール等において、日進月歩で格段の進歩をしていることを

御承知のことと思います。

つきましては、より今の時代にあった指導をしていただき、テニス愛

好者を増やすとともに強い選手を育成していただくために、（公財）日

本体育協会テニス指導者及び、長野県テニス協会公認テニス指導員は、

平成２８年度より、有効期限内に長野県テニス協会が主催開催する「指

導者テニス講習会」の受講していただくことを、下記義務づけることと

なりましたのでよろしくお願い申し上げます。

記

対象講習会  長野県テニス協会主催の

「指導者テニス講習会」（年１～２回開催）

対象資格者  1.（公財）日本体育協会テニス指導者

2. 長野県テニス協会公認テニス指導員

有効期限   有効期限内（４年以内）に１回以上の受講

更新手続き  1. 日体協資格者は、資格により異なる実習ポイントと

         指導者講習会１回（更新手続き費用は従来どうり）

2. 県公認テニス指導員は、指導者講習会した者は普及

指導委員会が自動的に更新（無料）いたします

問合せ先   〒３９９－４３０１

         上伊那郡宮田村４５２２－２  酒井 徹

           ＴＥＬ（０２６５）８４－１２４１